
./. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
 Τηλεφ. 210-6552403 
 Φ.956.2/8/1250828 
 Σ.1242  
 Αθήνα, 28 Φεβ 23 
 

ΑΠ Ο Φ Α Σ Η 
 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. Φ.956.2/7/1216404/Σ.1201/09 Μαρ 22 Απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Έγκριση Καταστατικού Οικοδομικού 

Συνεταιρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού (ΟΣΜΑΕΣ)» 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
 

1. Έχοντας υπόψη: 
 

α. Τις διατάξεις 
 

(1) Της παρ. 3 του άρθρου 1 του α.ν. 564/1968 «Περί Διατάξεων 
Αφορωσών την Σύστασιν Οικοδομικού Συνεταιρισμού Αξιωματικών του Στρατού 
Ξηράς » (Α΄ 220). 
 

(2) Του άρθρου 56 του ν. 4557/2018 «Πρόληψη και Καταστολή της 
Νομιμοποίησης Εσόδων από Εγκληματικές Δραστηριότητες και της 
Χρηματοδότησης της Τρομοκρατίας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και 
άλλες Διατάξεις.» (Α΄ 139), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 148 του ν. 
4764/2020 (Α΄ 256). 
 

(3) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 
 

(4) Του άρθρου 125 του ν. 5007/2022 «Ολοκληρωμένο Σύστημα 
Παροχής Ανακουφιστικής Φροντίδας - Ρυθμίσεις για την Αντιμετώπιση της 
Πανδημίας του Κορωνοϊού COVID-19 και την Προστασία της Δημόσιας Υγείας και 
άλλες Επείγουσες Ρυθμίσεις» (Α΄ 241). 
 

β. Την υπ’ αρ. 102627/22-09-21 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 
και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Εθνικής Άμυνας, Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β΄ 4396). 
 

γ. Την υπ’ αρ. Φ.956.2/7/1216404/Σ.1201/09 Μαρ 22 Απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Έγκριση Καταστατικού Οικοδομικού 
Συνεταιρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού (ΟΣΜΑΕΣ)» (Β΄ 1220). 
 

δ. Το υπ’ αρ. 670/2/28-12-2022 πρακτικό του Διοικητικού Συμβουλίου 
του ΟΣΜΑΕΣ. 

ΑΔΑ: ΨΣΔΕ6-ΦΩΙ



-2- 

./. 

ε. Το υπ’ αρ. 8/29-12-2022 πρακτικό του Εποπτικού Συμβουλίου του 
ΟΣΜΑΕΣ. 
 

στ. Το υπ’ αρ. 2 Πρακτικό της 1ης/09-01-2023 συνεδρίασης του 
Ανώτατου Στρατιωτικού Συμβουλίου. 
 

ζ. Την υπ’ αρ. 06Α2023 εισηγητική έκθεση του προϊσταμένου των 
οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την οποία 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση του προϋπολογισμού του ΟΣΜΑΕΣ. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

2. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. Φ.956.2/7/1216404/Σ.1201/09 Μαρ 22 
Απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Έγκριση Καταστατικού 
Οικοδομικού Συνεταιρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού 
(ΟΣΜΑΕΣ)», όπως παρακάτω : 
 

α. Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: 
 

«Ο ΟΣΜΑΕΣ υπάγεται στην εποπτεία και τον έλεγχο του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) μέσω του Γενικού Επιτελείου Στρατού (ΓΕΣ) και 
λειτουργεί σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 564/1968 και του παρόντος 
καταστατικού, μέχρι την 31-12-2023, με την επιφύλαξη της επόμενης 
παραγράφου.» 
 

β. Η παρ. 3 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: 
 

«Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 56 του ν. 4557/2018 (Α΄ 139), 
εντός του τελευταίου τριμήνου του 2023 το Διοικητικό Συμβούλιο (Δ.Σ.) του 
ΟΣΜΑΕΣ εναρμονίζει το καταστατικό λειτουργίας του με τις διατάξεις του άρθρου 
39 του ν. 4030/2011 και το καταθέτει στο αρμόδιο Ειρηνοδικείο. Με την 
καταχώρηση του καταστατικού στο οικείο μητρώο του αρμόδιου Ειρηνοδικείου, η 
εποπτεία του ΟΣΜΑΕΣ περιέρχεται αυτοδικαίως στο Υπουργείο Οικονομικών.» 
 

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. Φ.956.2/7/1216404/Σ.1201/09 Μαρ 22 
Απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Άμυνας «Έγκριση Καταστατικού 
Οικοδομικού Συνεταιρισμού Μονίμων Αξιωματικών Ελληνικού Στρατού 
(ΟΣΜΑΕΣ)». 
 
             Νικόλαος Χαρδαλιάς 
Ακριβές  Αντίγραφο  Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας 
 
 
 
Αντισυνταγματάρχης (Ο) Δημήτριος Στογιαννίδης 
Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ 
 

ΑΔΑ: ΨΣΔΕ6-ΦΩΙ


		2023-03-03T07:59:30+0200
	Athens




